
 

​  
                                                                                            Україна 

Правдинська загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів 
Білозерської селищної ради Херсонського району Херсонської області 

75012 с.Правдине вул. Висоцької,57 тел/факс. 54-1-48,e-mail: pravdyne@ukr.net 
 

НАКАЗ 
 

від 24 .09.2021                                                                      № 238 
 
Про створення безпечного освітнього  
середовища в закладі та проведення 
інформаційної кампанії з профілактики булінгу, 
 попередженню насильства в учнівському середовищі,  
 сім’ї та жорстокого поводження з дітьми 
 
На виконання листів МОН від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення 
безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 
протидії булінгу (цькуванню) та від 05.09.2018 року №959,Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації від 03.09.2018 № 09-13/4387 «Про 
проведення інформаційної кампанії «СтопБулінг», наказу Міністерства 
освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки 
домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими 
органами та службами» та річного плану роботи школи, з метою 
створення безпечного освітнього середовища та попередження і протидії 
булінгу (цькуванню), насильства в сім'ї та в учнівському середовищі, 
формування в учнівської молоді правових знань 
НАКАЗУЮ: 
1.Призначити відповідальною особою з питань булінгу соціального 
педагога, Ященко Олену Олександрівну. 
2.Утворити комісію з питань булінгу в освітньому середовищі.  

Склад комісії: директор школи -Стрілецька С.А.; ЗДНВР –Варзар Т.Ю.; 

ЗДВР –Плохотніченко Т.О.; соціальна служба школи – Ященко О.О., 

Боднар М.Д.; класні керівники 1-11 класів; голова ПК – Кавун В.В. 

3. Соціальному педагогу Ященко О.О.: 



3.1.Розробити та затвердити план заходів з профілактики булінгу, 

попередження насильства в учнівському середовищі, в сім’ї та 

жорстокого поводження з дітьми (додаток1) 

3.2.Організувати у школі інформаційно-освітні заходи з питань правової 

освіти учнівської молоді та попередження насильства в учнівському 

середовищі та сім'ї із залученням працівників правоохоронних органів. 

4. Класним керівникам 1-11 класів та практичному психологу Боднар 

М.Д. 

 забезпечити виконання заходів згідно плану роботи. 

5.ЗДВР Плохотніченко Т.О. висвітлювати інформацію з даного питання 

на веб-сайті школи. 

6. Контроль за виконаннямданого наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Варзар Т.Ю. 

 
 

      Директор школи                        С.А.СТРІЛЕЦЬКА 
 


